

### **Na szkocką whisky i haggis do Szkocji? Wystarczy przyjechać do Jadowa!**

**Już w drugi weekend lipca (sobota, 9 lipca) w Jadowie pod Warszawą odbędzie się Dzień Szkocki. Będzie to druga edycja wydarzenia, które w ubiegłym roku odbiło się szerokim echem w mediach – napisał o nim nawet „The Times”. Czego możemy spodziewać się w tym roku? Szczegóły zdradza organizator – Jadowskie Stowarzyszenie Historyczne, uczestnik akcji Masz Głos Fundacji Batorego.**

Dzień Szkocki jest imprezą plenerową, która ma przypominać o szkockich osadnikach mieszkających w gminie Jadów w XIX wieku. Dlatego w programie znalazły się takie wydarzenia jak: występ jedyne w Polsce zespołu dudziarzy Częstochowa Pipes & Drums, degustacja whisky przygotowanej przez Łożę Dżentelmenów specjalnie z myślą o jadowskich Szkotach. Będą też haggis i Stirling bannock – tradycyjne potrawy szkockie, recytacja wierszy Roberta Burnsa, kino plenerowe i wiele innych atrakcji.

„Dzień Szkocki w Jadowie to radosne i rodzinne wydarzenie, które organizujemy z myślą o wszystkich, którzy chcieliby poznać szkocką kulturę – od fanów filmu „Braveheart” czy serialu „Outlander” po tych, którzy z ojczyzną Williama Wallace’a nie mieli wcześniej styczności. Będzie to fantastyczna okazja do tego, aby wszystkimi zmysłami poczuć ten niepowtarzalny klimat. Każdy znajdzie tu coś dla siebie”, mówi Marek Suchocki, prezes Jadowskiego Stowarzyszenia Historycznego.

### **Skąd Szkoci w Jadowie**

Sam pomysł Dnia Szkockiego to efekt pasji poszukiwawczej członków Jadowskiego Stowarzyszenia Historycznego, którzy zajmują się lokalną historią. W ubiegłym roku postanowili zrewitalizować cmentarz szkocki, znajdujący się na terenie ich gminy. Mieszkańcy Jadowa wiedzieli o istnieniu tego cmentarza, ale nikt szczególnie nie interesował się tematem. Działania Jadowskiego Stowarzyszenia Historycznego doprowadziły do rewitalizacji cmentarza, zaangażowania w nią wielu mieszkańców, włącznie z uczniami Liceum Mundurowego w Urlach, organizacji pierwszego Dnia Szkockiego z udziałem m.in. przedstawicieli St. Andrew’s Foundation, byłego konsula RP w Edynburgu Leszka Wieciecha, wreszcie nagrody Super Samorząd Fundacji Batorego, którą otrzymało zarówno Stowarzyszenie, jak i wójt gminy Jadów za udaną współpracę przy organizacji Dnia Szkockiego w 2021 roku. Nie dziwi więc, że Stowarzyszenie postanowiło i w tym roku kontynuować tak udaną inicjatywę.

W sobotę 9 lipca Stowarzyszenie zaprasza na drugą edycję imprezy przede wszystkim mieszkańców powiatu wołomińskiego, turystów odwiedzających pobliskie tereny w okresie wakacyjnym, ale i gości z zagranicy zainteresowanych kulturą szkocką.

Organizatorami tegorocznej edycji Dnia Szkockiego są: Jadowskie Stowarzyszenie Historyczne we współpracy z Gminą Jadów, St. Andrew’s Foundation, ogólnopolską akcją Masz Głos Fundacji Batorego.



---

**Jadowskie Stowarzyszenie Historyczne** działa od dwóch lat. To kilkunastu pasjonatów lokalnej historii, którzy stworzyli i prowadzą muzeum w budynku użyczonym przez gminę. Muzeum jest kameralne, tematycznie związane z historią Jadowa.

**Kontakt dla mediów:**

Karol Suchocki, 508 506 622, e-mail: karosu77@gmail.com



Jadowskie Stowarzyszenie Historyczne  
NIP 1251706761, REGON 38634667600000, KRS 0000846798  
ul. Nauczycielska 2, 05-280 Jadów  
Nr konta PEKAO S.A. 29 1240 5631 1111 0010 9982 5507

